Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «_____»_____________2018 года №______

г. Горно-Алтайск

1. Внести в Государственное Собрание – Эл Курултай Республики Алтай проект закона Республики Алтай «О внесении изменений Закон Республики Алтай «О физической культуре и спорте в Республике Алтай».

2. Назначить Председателя Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай Казакпаева Заури Генадиевича официальным представителем Правительства Республики Алтай при рассмотрении Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай проекта закона Республики Алтай «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О физической культуре и спорте в Республике Алтай».

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

        Республики Алтай                                                                   А.В. Бердников

Проект

Вносится

Правительством Республики Алтай

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Республики Алтай

«О физической культуре и спорте в Республике Алтай»

Принят

Государственным Собранием –

Эл Курултай Республики Алтай

« __» ___________ 2019 года

Статья 1
Внести в Закон Республики Алтай от 25 сентября 2008 года № 81-РЗ «О физической культуре и спорте в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 52(58); 2011, № 77(83); 2012, № 92(98); 2013, № 106(112); 2014, № 119(125); 2016, № 138(144); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 29 мая),  следующие изменения:
1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) государственная аккредитация региональных спортивных федераций;»;

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель
Государственного Собрания -
Эл Курултай Республики Алтай
__________ В.Н. Тюлентин
	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
_______ А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Алтай «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О физической культуре и спорте в Республике Алтай»

Субъектом законодательной инициативы выступает Правительство Республики Алтай.

 Разработчиком проекта закона Республики Алтай «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О физической культуре и спорте в Республике Алтай» (далее – проект закона) является Комитет по физической культуре и спорту Республики Алтай.

Проектом закона вносятся изменения в Закон Республики Алтай от 25 сентября 2008 года № 81-РЗ «О Физической культуре и спорте в Республике Алтай» (далее-Закон Республики Алтай № 81-РЗ) в части:

1) дополнения полномочий Правительства Республики Алтай в области физической культуры и спорта полномочиями по:

государственной аккредитации региональных спортивных федераций.

Правовым основанием принятия проекта закона являются:

1) пункт «е» части 1 статьи 72 Конституции Российской Федерации,  согласно которому в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации находятся общие вопросы воспитания, образования, науки, культуры, физической культуры и спорта;

2) пункт «б» части 1 статьи 5, подпункт «г» пункта 2 статьи 21  Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в соответствии с которыми:

законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации осуществляет законодательное регулирование по предметам ведения субъекта Российской Федерации и предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации в пределах полномочий субъекта Российской Федерации;

высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации формирует иные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

3) пункт 2.1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее-Федеральный закон № 329-ФЗ), согласно которому:

к полномочиям субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта относится:
государственная аккредитация региональных спортивных федераций.

Проект закона принимается с целью приведения закона Республики Алтай №81-РЗ в соответствие с федеральным законодательством.
Проект закона состоит из двух статей. В первой статье закона содержатся вносимые в Закон Республики Алтай №81-РЗ изменения, в статье второй-положение о вступлении в силу проекта закона.

По проекту закона проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республике Алтай порядке. По результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.

Принятие проекта закона Республики Алтай потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Республики Алтай, согласно прилагаемому перечню.

Принятие проекта закона не потребует дополнительных финансовых расходов за счет средств  республиканского бюджета Республики Алтай.
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта закона Республики Алтай «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О физической культуре и спорте в Республике Алтай» (далее-проект закона)
Принятие проекта закона потребует внесения изменений в:

1) Положение о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля  2006 года №178,  в части:

а) дополнения полномочий Комитета полномочиями по:

государственной аккредитации региональных спортивных федераций.

5